

سرهنگ رحیم خامدی*

پیشگیری از وقوع جرم باپیش‌بینی وقوع جرم

امنیت به عنوان نیازی که بر اساس علوم اجتماعی در طبقه‌بندی‌های گذشته چون هرم «مازلو» در ابتدایی‌ترین طبقات این هرم قرار داشت، در صورت عدم تأمین و تحقق آن از دستیابی انسان به دیگر ملزومات و نهایتاً رشد و شکوفایی ممانعت خواهد کرد.

جامعه اجتماعی کنونی نیز به نحوی است که هر قدر شاهد تحقق نظم و انضباط اجتماعی در آن باشیم، به همین میزان از هرج و مرج، آشوب و آشفتگی در قسمت‌های مختلف جامعه و مشکلات ناشی از آن در تعاملات دستگاهی یا یکدیگر و مردم کاسته خواهد شد.اهمیت موضوع امنیت تا به حدی است که امیرالمؤمنین علی(ع) نیز اشاراتی در این خصوص داشته و «شادی بدون وجود امنیت را بی معنی خوانده‌اند»

در راستای دستیابی به مفهوم و مصداق ملموسی از امنیت،نهادینه‌سازی قانون،قانون‌مداری و اجرای آن یک دستاورد مهم اساسی برای هر جامعه تلقی می‌شود که بخش‌اعظمی از آن توسط پلیس اجراشده و دستاورد آن ایجاد امنیت و آرامش برای آحاد مختلف یک جامعه‌است.

پیش‌بینی و پیش‌دستی برای مواجهه با آسیب‌های اجتماعی، جرائم قانون‌شکنی در له‌های مختلف و تشکیل جامعه‌ای عاری از خطر و تهدید برای شهروندان، به‌طوری که خللی در انجام فعالیت‌های روزمره آنها ایجاد نشود، هدفی است که پلیس با استفاده از ظرفیت‌های درون و برون سازمانی سعی در تحقق آن دارد. به همین دلیل وبه منظور شناخت دقیق از مأموریت‌ها، پلیس مطالعه علمی و میدانی با تکیه بر تجارب به دست آمده در مأموریت‌ها و بازنگری فنی آن با شرایط کنونی جامعه را در برنامه‌های آموزشی خود پیاده کرده و توانسته تا حدود زیادی مسرھاو زمینه‌های وقوع آسیب و جرائم را شناسایی کند.

شناخت دقیق از مأموریت و هدایت هدفمند کارکنان در برخورد با جرائم و اجرای دیگر مأموریت‌های آموزشی با عملیاتی که مرتباً با موضوعات پلیسی است در سایه حرکت پلیس به‌سمت هوشمندسازی و برطرف‌علمی با جرائم تحقق پیدا کرده که خود این موضوع می‌تواند منجر به کاهش آمار تخلفات، ممانعت از قانون‌گریزی و همراهی بیشتر مردم در اجرای قانون شود. دستاوردهای امروز انتظامی کشور در برخورد با جرائم و پیشگیری از آنها حاصل تحقیقات ملمسی و تخصصی و بازنگری در نحوه اجرای مأموریت‌هاست که این موضوع به صورت ویژه در پلیس‌های تخصصی قابل‌رزیوت بوده و همچنین در معاونت‌های ستادی مورد تأکید قرار دارد.

در ده‌های ستادی نیز نسبت به گذشته توجه بیشتری به موضوعاتی چون جامعه هدف، محتوای برنامه‌های آموزشی و پیش‌بینی در بحث چالش‌های پیش‌روی جامعه صورت گرفته و تمرکز در خصوص این شاخص‌ها به نحوی است که تمهیدات بسلی و عملیاتی با ایجاد پلیس در جامعه منجر به دانش‌افزایی و خودکنترلی شهروندان نسبت به ارتکاب جرائم شود. با توجه به تأثیراتی که طیف سنی دانش‌آموزان و دانشجویان به دلیل هیجانات خاص خود می‌تواند در ارتکاب جرائم و کج‌رفتاری قانونی داشته یا نقش ارزنده‌ای که آنها در رشد و شکوفایی جامعه دارند، محتوای آموزشی ویژه برای این گروه سنی در نظر گرفته شده و اعتقاد راسخ به این موضوع وجود دارد که هر قدر دانش و بینش در جامعه‌افزایش یابد، به همین میزان از میزان مشکلات و ددرسه‌های مربوط به جرائم کاسته خواهد شد. امروز موضوع اقتدار پلیس به عنوان یک قدرت مشروع که افراد ضامه در وهله اول برای تأمین امنیت خودشان بر آن رچ‌نهاده و با رضایت کامل از آن تبعیت می‌کنند با ویژگی‌هایی چون قاطعیت،قانون‌مداری، تکیه بر مبانی علمی، بهر‌مندی از تخصص و تجربه، محبوبیت و مطلوبیت و مهم‌تر از همه حرکت این نیرو به سمتی که بتواند با پیش‌بینی از بروز جرائم جلوگیری کند، تعریف می‌شود.

***معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قزوین**



وکیل پرونده مهرجویی:

اخبار پرونده‌را

تأ حکم قطعی منشر نکند

وکیل پرونده داریوش مهرجویی ضمن قدردانی از دادستان فردیس و پلیس استان البرز در خواست کرد تا صدور قطعی حکم پرونده از انتشار اخبار این حادثه جلوگیری شود.

مانوش منوچهری، وکیل مونا مهرجویی ضمن سپاسگزاری از دادستانی محترم فردیس و استان البرز واداره آگاهی مربوطه برای زحمت‌شبانه‌روزی جهت کشف حقیقت، ابراز امیدواری کرد که حقیقت به شیوه‌ای روشن و عادلانه به زودی برای تمامی دوستداران داریوش مهرجویی مشخص شود.

براساس این گزارش منوچهری در ادامه آورده است:
انتحاب مانوش منوچهری به وکالت از مونا مهرجویی، فرزند دار یوش مهرجویی و وحیده محمدی‌فر ضمن مشورت با خانواده آن عزیزان به قتل رسیده، در پاسخ به مراجعات اصحاب رسانه و اخبار متناقض و غیرقطعی منتشره و ضمن سپاسگزاری از دادستانی محترم فردیس و استان البرز و اداره آگاهی مربوطه برای زحمت‌شبانه‌روزی جهت کشف حقیقت با توجه به اینکه تاکنون از دلیل شرایط خانواده، امکان حضور مستقیم در روند تحقیقات و اطلاع از جزئیات پرونده فراهم نشده‌است، تقاضا دارم تا پایان رسیدگی و اتمام روند دادرسی و صدور حکم قطعی و روشن شدن تمامی ابعاد جنایت از انتشار هر گونه اخباری که مورد تأیید اولیای دم یا وکلای ایشان نباشد از جمله معرفی قاتل یا قائلین احتمالی هر شیوه‌ز امید‌داریم که حقیقت به‌شیوه‌ای روشن و عادلانه به زودی برای تمامی دوستداران آن عزیزان عیان گردد.»



مردی که با معرفی خود به عنوان پشتیبان دستگاه‌های کارت‌خوان حساب مشترک‌بان را خالی می‌کرد، دوباره به دام پلییس افتاد.
سرهنگ کار آگاه علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: چندی قبل شکایت‌های مشابه درباره برداشت‌های غیر مجاز به پلیس آگاهی گزارش شد. یکی از شاکیان توضیح داد: من صاحب یک فروشگاه هستم. چند روز قبل مردی وارد فروشگاه شد و خودش را پشتیبان دستگاه‌های کارت‌خوان معرفی کرد. بعد از بررسی دستگاه‌های کارت‌خوان از من خواست کارت عابر بانک را برای به روز کردن دستگاه‌ها در اختیارش بگذارم. من هم اعتماد کردم و کارت عابر بانک و رمزش را به او دادم.

آن مرد هم بعد از بررسی وضعیت کارت را به من برگرداند و بیرون رفت. چند ساعت بعد پیامکی برایم ارسال شد که نشان می‌داد همه موجودی حسابم برداشت شده‌است، وقتی به سراغ کارت

حجوات

سرویس حوادث ۶۰۰۲۳۰۸۵۵

راز سرقت الماس‌های چند میلیاردی در تصادف برملا شد

■ آرمین بینا

راز سرقت‌های سریالی اعضای باندی که در سرقت از خانه مورد کارخانه‌داری، الماس‌های چند میلیاردی سرقت کرده بودند با تصادف خودروی یکی از آنها در بزرگراه زنجان به همدان برملا شد.

چندی قبل مرد کارخانه‌داری در تهران به اداره پلیس رفت و از سرقت بیش از ۱۰ میلیارد تومانی اموال خانهاش شکایت کرد. وی در توضیح ماجرا گفت: «من کارخانه‌دارم، اما در کار خرید و فروش طلا و الماس هم فعالیت دارم. چند روز قبل همراه خانواده‌ام به سفر رفتم و وقتی به تهران برگشتم، متوجه شدم قفل در خانه‌مان تخریب شده و وسایل خانه هم به‌هم ریخته‌است. همان ابتدا حدس زدم سارق یا سارقانی به محل زندگی‌مان دستبرد زده‌اند، به همین دلیل به سراغ گاو صندوقم رفتم که وسایل قیمتی و مدارک داخل آن بود. گاو صندوق را پشت تابلوی مخفی کرده بودم، اما سارقان آن را پیدا کرده و با خودشان برده بودند. داخل گاو صندوقم ۲۶۰ گرم طلا، ۱۷۶ قیراط الماس، ۱۰ هزار دلار، تعدادی سکه، مقداری پول نقد و ال‌سی‌دی خانه به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد تومان نگهداری می‌کردم که سارقان سرقت کرده بودند.»

■ سارقانی با ماسک سیاه

با شکایت مرد کارخانه‌دار، تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی به دستور قاضی مصطفی تقی‌زاده، بازپرس شعبه پنجم دادسرای ویژه سرقت پلیس شناسایی سارقان وارد عمل شدند.

مأموران پلیس در تحقیقات، شکایت‌های زیادی به اداره پلیس مسکوئی را بررسی کردند و مشخص شد سارق سه مرد نقابدار بودند که علاوه بر کلاه، ماسک سیاه به صورت داشته و وقتی نگیهان حواسش به دوربین‌ها نبوده، وارد ساختمان شده و پس از سرقت از آنجا فریخته‌اند. همچنین مشخص شد سارقان گاو صندوق و ال‌سی‌دی را در دو پتوی جداگانه بپچانده و حمل کرده‌اند.

■ سرقت‌های میلیاردی

همزمان با ادامه تحقیقات، شکایت‌های زیادی به اداره پلیس گزارش شد که همگی حکایت از آن داشت سارقانی شبانه به خانه‌های افراد پولساز دستبرد می‌زنند و پس از سرقت میلیاردها تومان دلار، طلا و اموال قیمتی هیچ ردی از خود به جا نمی‌گذارند.

یکی از شاکیان گفت: «من تاجر و چند روزی همراه خانواده‌ام به مسافرت خارج رفته بودم، وقتی به خانه برگشتم، متوجه شدم سارقانی با تخریب قفل در وارد خانه‌ام شده‌اند و تعدادی سکه، طلا و جواهر و مقداری پول خارجی به ارزش بیش از ۴ میلیارد تومان سرقت کرده‌اند.»

بررسی‌های مأموران در تمامی سرقت‌ها نشان داد همه سرقت‌ها از سوی همان باند حرفه‌ای صورت گرفته که هنگام سرقت ماسک سیاه به صورت و کلاه به سر دارند تا چهره آنها شناسایی نشود. همچنین مأمورن دریافتند در تمامی سرقت‌ها، سارقان اموال سرقتی را داخل کوله‌پشتی مدرسه‌ای می‌ریزند و در بعضی از سرقت‌ها هم از خودروی ال نود با پلاک‌های سرقتی استفاده می‌کنند.

■ تصادف

در حالی که تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشت، مردی با اداره پلیس شهرستان همدان تماس گرفت و اعلام کرد خودروی‌ش با خودروی ال‌نودی در بزرگراه زنجان به همدان تصادف کرده و راننده ال‌نود با کوله‌پشتی فرار کرده و خودرویش را وسط بزرگراه جا گذاشته‌است.

با اعلام این خبر، تیمی از مأموران پلیس به محل حادثه رفتند و در بازرسی از داخل خودرو مقداری اموال سرقتی و طلا کشف کردند که نشان داد اموال سرقتی شب قبل از خانه‌ای در شهرستان زنجان سرقت شده‌است. بدین ترتیب مأموران، خودرو را به پارکینگ منتقل کردند و تحقیقات خود را درباره این حادثه ادامه دادند. با کشف اموال سرقتی این فرضیه برای مأموران پلیس قوت گرفت که به احتمال زیاد راننده خودروی ال‌نود سارق است و پس از تصادف با کوله‌ای پر از اموال سرقتی فرار کرده، اما مقداری از اموال سرقتی را داخل خودرو جا گذاشته‌است.

■ گریم برای فریب

بدین ترتیب با استعلام پلاک خودرو، صاحب ۳۰ ساله آن به نام بهرام شناسایی و به اداره پلیس احضار شد. بهرام در تحقیقات پلیسی ادعا کرد خودروی‌ش یک روز قبل از حادثه سرقت شده، اما بررسی‌های مأموران نشان داد هیچ اعلام سرقتی از سوی وی در سامانه پلیس ثبت نشده‌است. از سوی دیگر چهره مرد فراری که در دوربین‌های مدار بسته محل حادثه ثبت شده بود شباهت زیادی به بهرام داشت. همچنین شاکی هم بهرام را شناسایی کرد و گفت فقط روز حادثه موهایش رنگ دیگری بوده و الان به خاطر اینکه مأموران را فریب دهد موهایش را رنگ کرده‌است. در حالی که متهم جرم خود را انکار می‌کرد، مأموران در بررسی سامانه پلیس متوجه سرقت‌های سریالی شدند که سارقان یا خودروی ال‌نودی شبیه به ال‌نود تصادفی رفت و آمد داشته‌اند.

در چنین شرایطی متهم به سرقت‌های سریالی در تهران، همدان و زنجان با همدستی شش سارق حرفه‌ای اعتراف کرد. با اعتراف بهرام، مأموران دو نفر از همدستان او را در تهران بازداشت کردند و متهم هم برای تحقیق تحویل پلیس تهران شد.

متهمان در بازجویی‌ها به جرم خود اقرار کردند و برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند. تلاش برای

عابر بانکم رفتم، متوجه شدم کارت‌م با کارت

مشابهی جابه‌جا شده‌است. فهمیدم آن مرد کلاهبردار بوده و کارت من را با کارت مشابهی جابه‌جا کرده‌است.

کارآگاهان پلیس با بررسی شکایت‌های مطرح شده متوجه شدند برداشت‌ها از یک مغازه طلافروشی صورت گرفته‌است. شاکی وقتی با تصاویر دوربین‌های مدار بسته این مغازه روبرو شد، برداشت‌کننده را شناسایی کرد و گفت که این مرد همان کسی است که از او کلاهبرداری کرده‌است.

بعد از چند ساعت آمدن این سررنخ مأموران پلیس در این باره تحقیقات بیشتری انجام دادند. آنها در جریان تحقیقات بیشتر موفق شدند هویت متهم را شناسایی کنند. تحقیقات پلیس نشان داد وی از مجرمان سابقه‌داری است که قبلاً به همین اتهام بازداشت شده و به زندان افتاده بود. با کامل شدن بررسی‌ها مأموران موفق شدند مخفیگاه متهم را

ادامه کلاهبرداری‌های سریالی پس از آزادی از زندان

شناسایی او‌را با بازداشت کنند. متهم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری‌های سریالی به این شیوه اعتراف کرد. او گفت بعد از تحصل دوران محکومیت‌م از زندان آزاد شدم و تصمیم گرفتم به همان شیوه از شهروندان کلاهبرداری کنم. با اطلاعاتی که در این باره داشتم، وارد فروشگاه‌ها می‌شدم و خودم را پشتیبان دستگاه‌های کارت‌خوان معرفی می‌کردم. عابر بانک و رمزش را در اختیارم می‌گذاشتند. من کارت‌های همه بانک‌ها را داشتم برای همین در فرصت مناسب کارت آنها را با کارت مشابه جایگزین می‌کردم و بعد از خارج شدن از فروشگاه راهی طلافروشی می‌شدم و موجودی حسابشان را خالی می‌کردم. سرهنگ کار آگاه علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: متهم به ۲۰ کلاهبرداری مشابه اعتراف کرده و تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر وی در پلیس آگاهی جریان دارد.

مرگ خاموش مرد مبل‌ساز

سختگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران از مرگ مرد مبل‌ساز به دلیل گازگرفتنی در یک کارگاه مبل‌سازی در خیابان هنگام خبر داد.

جلال ملکی گفت: ساعت ۸:۴۵ صبح روز گذشته یک مورد حادثه گازگرفتنی در داخل یک کارگاه در خیابان هنگام گزارش داده شد. وی با بیان اینکه آتش‌نشنان بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند، ادامه داد: در محل حادثه مشاهده شد در داخل یک کارگاه رنگرزی مبل و صندلی به وسعت ۸۰ متر که با مصالح اولیه مانند سقف‌های شیروانی ساخته شده مردی حدود ۲۰ ساله که مبل‌ساز بود بی‌حال روی زمین افتاده بود و بعداز بررسی عوامل اورژانس مشخص شد وی جان خود را دست داده‌است.

ملکی با بیان اینکه علت فوت این جوان توسط پزشکی قانونی بررسی خواهد شد، گفت: البته با توجه به اینکه علائم مسمومیت با گاز در این جوان مشخص بود و همچنین تمام منغذاهای ورود هوا به این کارگاه بسته شده و یک اجاق خوراکی نیز روشن بود، انتشار گاز نئوکسید کربن باعث مسمومیت این فرد شد.

مفقودی

برگ سبزو برگ کمپانی خودرو پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۸ رنگ نقره‌ای متالیک شماره پلاک (ایران ۶۵ ۳۸۵ ۹۱) به شماره موتور ۳۱۶۷۷۸۴ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۸۰۷۰۴۳۰ متعلق به فاطمه شاه حیدری پور مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
البرز

مفقودی

برگ سبزو و سند کمپانی خودرو سواری زانتیا تیپ X۲۰۰۰ مدل ۱۳۸۵ رنگ مشکی متالیک شماره پلاک (ایران ۸۴ - ۸۶۵ ب ۳۲) به شماره موتور ۶۰۱۵۳۷ و شماره شاسی S۱۵۱۲۲۸۸۱۴۳۳۲۹ متعلق به فاطمه مهاجر برندق مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
الف ل

مفقودی

کارت خودرو سواری رنو SANDERO_STEPWAY به رنگ نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره موتور W۲۱۰۴۱۴-K۴۶MA۶۹۰۰ و شماره شاسی NAPBSRBYK۱۱۱۱۹۶۴ و شماره پلاک ۲۰-۷۲۳۵۲۵ به نام احمد محمد تبریزی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
تهران



چه شد که با اموال سرقتی در جاده زنجان به همدان تصادف کردی؟

سرت‌های سریالی ما در تهران زیاد شده بود و هر لحظه امکان داشت از سوی مأموران شناسایی و دستگیر شویم، به همین دلیل رئیس باند دستور داد مدتی در شهرستان زنجان و همدان سرقت کنیم تا وقتی آب‌ها از آسیاب افتاد دوباره برای سرقت به تهران برگردیم که بدشاسی آوردم و در جاده زنجان به همدان تصادف کردم و به دام افتادم.

چرا اموال سرقتی را داخل ماشین گذاشته بودی؟

شب قبل از خانه‌ای در زنجان سرقت کرده بودیم و من می‌خواستم اموال سرقتی را به همدان منتقل کنم که در میانه راه تصادف کردم. می‌خواستم فرار کنم، اما تصادف شدید بود و خودرو هم قادر به حرکت نبود. احتمال دادم وقتی پلیس برسد شناسایی شوم، به همین سبب کوله پر از طلا را برداشتم و فرار کردم، اما مقصدی از طلاها و اموال سرقتی جا ماند. وقتی به همدان رسیدیم، خودرویم را اعلام سرقت و حتی موهایم را رنگ کردم که مأموران را فریب بدهم، اما در نهایت دستم روشد.

اعتراف به قتل

بر سر رابطه پنهانی



مردی که متهم است مدیر یک مؤسسه حقوقی را به خاطر ارتباط پنهانی با همسرش به قتل رسانده محاکمه شد.

یک سال قبل مأموران پلیس تهران از حادثه‌ی شهنر با خیبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد مرد جوان در جریان درگیری خونین به قتل رسیده‌است. همزمان با حضور بازپرس و انتقال جسد به پزشکی قانونی، مأموران موفق شدند عامل حادثه را شناسایی و بازداشت کنند. متهم پس از بازداشت درباره علت‌قتل گفت: من در شهرستانمان زنی را سیغه کردم و باو زندگی می‌کردم. شهربه‌ما به تهران فردی‌رامی‌شناسد که می‌تولد می‌کرد. با دیدن ما به تهران آمدم و سرای عری جوان به نام شهریار رفتم. او که مؤسسه حقوقی داشت به من و همسرم کار و حتی جایی برای زندگی داد. مدتی بعد در گوشی تلفن همراه همسرم عکس‌هایی از آن مرد دیدم و متوجه رابطه آنها شدم. همسرم گفت فقط در یک کافه قرار کاری باهم داشتند. من باشهریار تماس گرفتم و به‌او گفتم چرا بازن من رابطه دارد. زیر بار نرفت و گفت همسر من را مثل خواهر خودش می‌داند. در یک کافه قرار گذاشتیم. از او خواستم تلفن همراهش را بدهد تا من بررسی کنم. اما نداد و درگیر شدیم و من‌او را کشتیم. کارت بانکی مقتول را برداشتم و با پولی که داشت یک اسلحه خریدم که زنم را هم بکشم. اما دستگیر شدم. متهم در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت. او مدعی شد اشتباه نکرده و قتل‌کار درستی بوده‌است. او گفت: به من خیانت کردند آنها هر دو باید کشته می‌شدند. من از کارم بشیمان نیستم. بعد از گفته‌های متهم و وکیل مدافع، او هیبت قضات برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.